MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

FACULDADE DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA PARFOR/UFC

EDITAL 001/2018 PARFOR/UFC DE 20 DE AGOSTO DE 2018

                                                                  RESULTADO FINAL

1

1

A Coordenação do curso de Licenciatura em Pedagogia do Plano Nacional de Formação de

Professores da Educação Básica (PARFOR) da Universidade Federal do Ceará (UFC), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado final do Edital 001/2018 PARFOR/UFC de 20 de agosto

de 2018, com relação nominal dos candidatos, em ordem alfabética:

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

ADALUCAMI MENEZES PEREIRA GONÇALVES

ADRIANA PAULA DA SILVA AMORIM

ADSON RODRIGO SILVA PINHEIRO

ALÁDIA QUINTELLA SOARES

ALBERTO FILHO MACIEL MAIS

ALESSANDRA DE OLIVEIRA MACIEL

ALEXANDRE SANTIAGO DA COSTA

ALEXCIAN RODRIGUES DE OLIVEIRA

ALISSON SLIDER DO NASCIMENTO DE PAULA

ALLES LOPES DE AQUINO

ANA BRUNA DE QUEIROZ PEREIRA

ANA CARINE DOS SANTOS DE SOUSA PAIVA

ANA CÉLIA LOPES CAVALCANTE

ANA CLÁUDIA UCHÔA ARAÚJO

ANA LÚCIA DUARTE FERREIRA

ANA PAULA VASCONCELOS DE OLIVEIRA TAHIM

ANA VERICA DE ARAUJO

ANTON IA IEDA DE SOUZA PRADO

ANTONIA LÚCIA AZEVEDO DE OLIVEIRA

ANTONIA VENERANDA SOARES DE SOUSA

ANTONIO ELIVAL PEREIRA

ANTONIO GILVAMBERTO FREITAS FELIX

ANTONIO JOSÉ DE OLIVEIRA

ANTÔNIO ROBERTO XAVIER

ARIANE DE QUEIROZ SOUSA

ARTEMÍZIA RIBEIRO LIMA COSTA

ARTUR BRUNO FONSECA DE OLIVEIRA

BERGSON RODRIGO SIQUEIRA DE MELO

BETÂNIA TENÓRIO SOARES DA ROCHA

CAMILLA ROCHA DA SILVA

CARLOS RAFAEL VIEIRA CAXILE

CARMEM DÉBORA LOPES BARBOSA

CÉLIA CAMELO DE SOUSA

CÉSAR LIMA COSTA

CHARLES FARIAS SIQUEIRA

CICERA ALVES AGOSTINHO DE SÁ

CÍCERA PATRÍCIA ALCÂNTARA BEZERRA

CLARICE SANTIAGO SILVEIRA

CLEUSA MARIA DENZ DOS SANTOS

CRISTIAN MARQUES DE SOUSA

CRISTIANE SOARES GONÇALVES

CRISTINA RODRIGUES HOLANDA E

DÉBORA ALDYANE BARBOSA CARVALHO

DIANA CLAUDIA PORTAL PEREIRA

DIANAÍDES MARIA FERNANDES DINIZ

EDIVONE MEIRE OLIVEIRA

EDUARDO TEIXEIRA DA SILVA

EMANOELA TERCEIRO SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

FACULDADE DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA PARFOR/UFC

EDITAL 001/2018 PARFOR/UFC DE 20 DE AGOSTO DE 2018

                                                                  RESULTADO FINAL

2

2

EMÍLIA PASSOS DE OLIVEIRA BEZERRA

EMILIA SUITBERTA DE OLIVEIRA TRIGUEIRO

EMMANOEL LIMA FERREIRA

EVERTON NERY CARNEIRO

FÁBIO EDUARDO CRESSONI

FABRÍCIO DE SOUSA SAMPAIO

FALCON FELIPE GOMES

FELIPE CARDOSO DOS ANJOS

FELIPE FRANKLIN DE LIMA NETO

FELIPPE GONÇALVES VALDEVINO

FERNANDO ANTONIO FONTENELE LEÃO

FILIPE XIMENES PARENTE

FLÁVIO MUNIZ CHAVES

FRANCISCA AUDERLANIA DE OLIVEIRA DIAS

FRANCISCA GERUZA GADELHA

FRANCISCA HELENA DE OLIVEIRA HOLANDA

FRANCISCA LUCIANA SOUSA DA SILVA

FRANCISCA MAURILENE DO CARMO

FRANCISCO CAVALCANTE DE ALCANTARA

FRANCISCO EDMAR DE SOUSA SILVA

FRANCISCO ELVIS RODRIGUES OLIVEIRA

FRANCISCO HERBERT PIMENTEL MONTEIRO

FRANCISCO MARCOS XAVIER DE SOUSA

FREDERICO JORGE FERREIRA COSTA

GABRIELLE BESSA PEREIRA MAIA

GILDENIA MOURA DE ARAUJO ALMEIDA

HELEN CRISTINA VIEIRA COSTA

HERMANO MOURA CAMPOS

IGOR ALVES MOREIRA

ISMAEL PORDEUS BEZERRA FURTADO

ITACIR MARQUES DA LUZ

IVAN COSTA LIMA

JANA RAFAELLA MAIA MACHADO

JANAÍNA BACELO DE FIGUEIREDO

JANOTE PIRES MARQUES

JANY MERY ALENCAR LEITE

JEFFERSON FALCÃO SALES

JOANA JAKELINE ALCANTÂRA SAMPAIO

JOAO INACIO CAMPELO

JOCYANA CAVALCANTE DA SILVA

JOILSON SILVA DE SOUSA

JORGE LUIZ CUNHA LIMA

JOSÉ NILTON ALVES PEREIRA JÚNIOR

JOSÉ RAULINO CHAVES PESSOA JÚNIOR

JOSÉ VALMIR GUIMARÃES DE OLIVEIRA

JULÇARA CAVALCANTE CRUZ

JULIANA ALVES SANTANS

JULIANA SARA COSTA MATOS

KARLA EVELINE BARATA DE CARVALHO

KÁTIA REGINA RODRIGUES LIMA

KERCYA NARA FELIPE DE CASTRO

KILVIA SOUZA FERREIRA

LARA DENISE OLIVEIRA SILVA

LEDERVAN VIEIRA CAZÉ

LICILANGE GOMES ALVES

LÍDIA AZEVEDO DE MENEZES RODRIGUES

LILIANE VIANA DA SILVA

LILIANNE MOREIRA DANTAS

LISSIANE MARIA DA SILVA RIBEIRO

LIVIA GOMES VIANA MEIRELES

MÁDJA DIÓGENES MAIA

MAGDA LIMA DA SILVA

MANOEL JARBAS VASCONCELOS CARVALHO

MARIA CLEIDE DA SILVA RIBEIRO LEITE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

FACULDADE DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA PARFOR/UFC

EDITAL 001/2018 PARFOR/UFC DE 20 DE AGOSTO DE 2018

                                                                  RESULTADO FINAL

3

3

MARIA CRÉLIA MENDES CARNEIRO

MARIA DE JESUS ARAÚJO RIBEIRO

MARIA DO SOCORRO CORDEIRO DE SOUSA

MARIA DO SOCORRO MORAES SOARES

RODRIGUES

MARIA ELENEUDA DE SOUSA

MARIA ELIA DOS SANTOS VIEIRA

MARIA ILNAIR MARTINS LEITE

MARIA IRACEMA PINHO DE SOUSA

MARIA JOYCE MAIA COSTA CARNEIRO

MARIA LENÚCIA DE MOURA

MARIA NORANEIDE RODRIGUES DO

NASCIMENTO

MARIA PATRICIA MOURA DE LIMA

MARIA QUINTINA BEZERRA RIBEIRO

MARIA REJANE ARARUNA

MARIA ROSILANE DA COSTA

MARIO FABIANO COSTA ROSENO

MARLA VIEIRA MOREIRA DE OLIVEIRA

MARNEY EDUARDO FERREIRA CRUZ

MARYLAND BESSA PEREIRA MAIA

MAURICIO BASTOS RUSSO

NÁDJA DIÓGENES MAIA

NAÍOLA PAIVA DE MIRANDA

NAÍOLA PAIVA DE MIRANDA

NÚBIA AGUSTINHA CARVALHO SANTOS

OCELIO JACKSON BRAGA

OHANA DE ALENCAR PAGEÚ

OSSIAN SOARES LANDIM

PAULO CESAR FERREIRA SOARES

PAULO ROBERTO BESSA FARIAS

PEDRO ROGÉRIO SOUSA DA SILVA

PERLA ALMEIDA RODRIGUES FREIRE

POLLIANA DE LUNA NUNES BARRETO

RAIMUNDA COSTA CRUZ

RAIMUNDA RODRIGUES MACIEL LIMA

RAQUEL FIGUEIREDO BARRETTO

RAQUEL GUIMARAES MESQUITA

RÉGIA MARIA CARVALHO XAVIER

REJANE MARIA DIAS DE OLIVEIRA

RITA CAROLINA GONDIM DA FONSECA

JERÔNIMO

ROBERTO ANTONIO DE SOUSA DA SILVA

ROSA MARIA DE ANDRADE PONTES

ROSÂNGELA RIBEIRO DA SILVA

ROSIANE DE SOUSA MARIANO AGUIAR

SAMANTHA MACEDO LIMA

SANDRA MARIA SOEIRO DIAS

SÁVIA AUGUSTA OLIVEIRA RÉGIS

SIEBRA MORAIS DANTAS

SILVANA MENDES SABINO SOARES

SUELI FERNANDES CARNEIRO MARINHO

FERREIRA

SUIANY SILVA DE MORAES

TALITA DE JESUS DA SILVA MARTINS

TÁSSIA FERNANDES FERREIRA

TEREZA CÂNDIDA ALVES DINIZ

TEREZA MARIA DA SILVA FERREIRA

TICIANA SANTIAGO DE SA

VIVIANE MAIA DE CARVALHO

YLS RABELO CÂMARA

YZY MARIA RABELO CÂMARA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

FACULDADE DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA PARFOR/UFC

EDITAL 001/2018 PARFOR/UFC DE 20 DE AGOSTO DE 2018

                                                                  RESULTADO FINAL

4

4

CANDIDATOS INDEFERIDOS

CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANA CARMITA BEZERRA DE SOUZA Não atendeu ao item 6.4.c. do edital

AURILENE ALVES DE FRANÇA Não atendeu ao item 6.4.b. do edital

BRUNA DELFINO CABRAL Não atendeu ao item 6.4.d. do edital

FABIANA CRISTIANE DE MEDEIROS Não atendeu ao item 6.4.d. do edital

FRANCISCO CARLOS FALCÃO JUNIOR Não atendeu aos itens 6.4.b e 6.4.d. do edital

HERMENEGILDO DE OLIVEIRA ARAÚJO Não atendeu ao item 2.b. do edital

LEONIL NUNES DO PRADO JUNIOR Não atendeu ao item 2.b. do edital

MARIA SILVIANE DE SOUSA BEZERRA Não atendeu ao item 2.b. do edital

MARISA RIBEIRO DE ARAUJO Não atendeu ao item 6.4.d. do edital

NEILA RODRIGUES SANTOS Não atendeu ao item 6.4.d. do edital

ROSELENE FERREIRA SOUSA Não atendeu aos itens 2.b, 6.4.c e 6.4.d. do edital

SILVANA HOLANDA DA SILVA Não atendeu ao item 6.4.d. do edital

MARIA AIRES DE LIMA Não atendeu ao item 6.4.d. do edital

VAGNER SILVA RAMOS FILHO Não atendeu ao item 6.4.d. do edital

Observações importantes:

1. Salientamos que, conforme exposto no referido Edital, o processo de seleção é para cadastro

reserva de professores (Formador I e II) para ampliar o banco de reserva composto por professores

da Universidade Federal do Ceará, logo, não garante a chamada de todos os professores relacionados

neste banco de dados.

2. Quaisquer dúvidas e esclarecimentos podem ser feitos através do e-mail parfor@prograd.ufc.br

ou telefone (85) 3366.7504, no horário de 14h às 18h, de segunda à sexta-feira.

Fortaleza, 17 de outubro de 2018

Rosimeire Costa de Andrade Cruz
Profª Drª Rosimeire Costa de Andrade Cruz

Coordenadora do Curso de Licenciatura
em Pedagogia – PARFOR/ UFC

SIAPE 3569794

Débora Lúcia Lima Leite Mendes
Profª Drª Débora Lúcia lima leite mendes

Coordenadora do curso de licenciatura
em pedagogia – parfor/ ufc

siape 4355612

mailto:parfor@prograd.ufc.br